
              PRITARTA  

              Raseinių rajono savivaldybės tarybos  

              2020 m. kovo       d. sprendimu Nr.  

 

              PATVIRTINTA  
                                                                                                    2020 m. kovo 4 d. globos namų      

                                                                                                    direktoriaus įsakymu Nr. V-09 

 

RASEINIŲ R. BLINSTRUBIŠKIŲ  SOCIALINĖS GLOBOS  NAMŲ 

2019 M. VEIKLOS  ATASKAITA 

 

VADOVO ŽODIS 

 

Oficialus įstaigos pavadinimas yra Raseinių r. Blinstrubiškių socialinės globos namai   

(toliau – globos namai). Globos namų savininkė – Raseinių rajono savivaldybė. Savininko teises ir 

pareigas įgyvendina Raseinių rajono savivaldybės taryba (toliau – Taryba). Globos namai  yra 

stacionari  socialinės globos įstaiga, kurios paskirtis – užtikrinti ilgalaikę (trumpalaikę) socialinę 

globą nesavarankiškiems ar iš dalies savarankiškiems senyvo amžiaus asmenims ir suaugusiems 

asmenims su negalia, kuriems būtina kompleksinė nuolatinė specialistų priežiūra. Globos namuose 

apgyvendinami senyvo amžiaus asmenys ir suaugę asmenys su negalia, kuriems pagal senyvo 

amžiaus asmens bei suaugusio asmens su negalia socialinės globos poreikio nustatymo metodiką 

yra nustatytas ilgalaikės  (trumpalaikės) socialinės globos poreikis. Įstaiga gali apgyvendinti iki 210 

asmenų. Globos namuose stengiamasi sukurti aplinką, kuri būtų kuo artimesnė namų aplinkai. 

Siekiant užtikrinti pilnavertį globos namuose apsigyvenusių asmenų gyvenimą, socialinės globos 

namuose yra teikiamos ne tik būtinosios paslaugos, tokios kaip socialinė globa, sveikatos priežiūra 

ir maitinimas, tačiau stengiamasi paįvairinti gyventojų kasdienybę, vykdant jų užimtumą, skatinant 

užsiimti mėgstama veikla.  

Globos namų veikla vykdoma pagal globos namų veiklos planą, siekiant įgyvendinti 

strateginį tikslą, nustatytus uždavinius ir jiems pasiekti numatytas priemones. Globos namų pagal 

veiklų klasifikaciją pagrindinė veiklos rūšis – stacionari pagyvenusių ir neįgalių asmenų globos 

veikla (kodas 87.30.00). Globos namai, vykdydami savo veiklą, vadovaujasi Raseinių rajono 

savivaldybės tarybos sprendimais, patvirtintais globos namų nuostatais, mero potvarkiais, Raseinių 

rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymais, LR Vyriausybės nutarimais, LR 

Konstitucija, LR įstatymais, poįstatyminiais aktais bei kitais teisės aktais, reglamentuojančiais 

globos namų veiklą. Įgyvendinant veiklos planą ir teikiant socialinės globos paslaugas, siekiama 

suteikti globos namų gyventojams visas būtinas sąlygas gyventi kuo pilnavertiškesnį gyvenimą.  

  Globos namų misija – su turimais materialiniais ištekliais teikti kvalifikuotas, kokybiškas 

prieinamas socialinės globos paslaugas, siekiant optimalių rezultatų, atitinkančių  gyventojų 

lūkesčius. 



2 
 
  Globos namų veiklos tikslai: 

  1. Teikti ilgalaikę (trumpalaikę) socialinę globą, užtikrinančią asmens įvairiapusiškus 

poreikius ir geriausią interesą. 

 2. Tenkinti psichologines, socialines, kultūrines ir dvasines kiekvieno globos namų 

gyventojo reikmes, užtikrinant jiems pasirinkimo teisę, įgyvendinant asmeninius poreikius ir 

sudarant galimybę palaikyti ryšius su bendruomene. 

      3. Atsižvelgiant į globos namų gyventojų savarankiškumo lygį, poreikius ir interesus, 

užtikrinti jų saviraišką, skatinti ir padėti integruotis į visuomenę. 

Globos namų aplinką ir išteklius įtakoja išoriniai ir vidiniai veiksniai. Socialiniai veiksniai aktyviai 

įtakoja globos namų veiklą,  t. y.  atvyksta gyventi vis daugiau asmenų, turinčių sunkią negalią. 

2019-01-01 duomenimis globos namuose gyveno 210 asmenų. Šis skaičius nesikeitė iki 2019 metų 

pabaigos. Raseinių rajono savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyriuje buvo sudaroma 

laukiančiųjų eilė dėl apgyvendinimo Blinstrubiškių socialinės globos namuose. Lyginant su 2018 

metais, globos namų teikiamų paslaugų poreikis padidėjo. Didesnis gyventojų skaičius lemia 

įstaigos apyvartines lėšas, kurios 2019 metų, lyginant su 2018 metų,  ženkliai išaugo. Nuo 2019-01-

01 socialinės globos kaina padidėjo iki 640,00 Eur/mėn. (asmeniui be sunkios negalios) ir iki 

755,00 Eur/mėn. (asmeniui su sunkia negalia). 2019 metų pabaigoje priimtas Tarybos sprendimas 

dėl socialinės globos paslaugų kainos pakėlimo nuo 2020-01-01.  

Įstaigos užpildymas yra neabejotinai teigiamas faktorius, tačiau kaip trūkumą galima 

įvardinti tai, kad globos namuose reikia vis daugiau vietų slaugomiems asmenims su sunkia negalia. 

Ne retai tokiems asmenims tenka ilgiau palaukti eilėje, kol atsilaisvina vieta slaugoje. Asmenis be 

sunkios negalios dažniausiai galima apgyvendinti iškart. 

2019 metais įstaiga įsigijo trumpalaikio ir ilgalaikio turto globos namų gyventojų 

gyvenimo kokybei bei darbuotojų darbo sąlygoms gerinti. Į gyventojų kambarius nupirkta spintų, 

spintelių, antipragulinių čiužinių, televizorių. Nupirkta priemonių aplinkos priežiūrai bei remonto 

darbams: betono maišyklė, savaeigė vejapjovė, kampinių šlifuoklių rinkinys ir kt. Nupirkta nauja 

siuvimo mašina, pramoninė skalbimo mašina. Taip pat atlikti įvairūs remonto ir priežiūros darbai, 

neviršijant suplanuotų lėšų. Suremontuoti gyvenamieji kambariai, darbuotojų kabinetai, atlikti 

aplinkos priežiūros darbai ir kt.  

2018-09-20 Taryba priėmė sprendimą  dėl  leidimo pirkti transporto priemonę ir numatė 

tam skirti dalį lėšų. 2019 m. globos namai įsigijo 19 vietų mikroautobusą. 

Globos namai vykdydami savo veiklą, vadovavosi ir įgyvendino globos namų direktoriaus 

patvirtintame 2019 metų veiklos plane numatytus tikslus ir uždavinius. Įstaigoje yra parengtas 

2018-2020 metų strateginis veiklos planas.  

 

I SKYRIUS 

STRATEGINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS 



3 
 
 

PIRMASIS SKIRSNIS 

KONTEKSTO (APLINKOS) ANALIZĖ 

 

Institucijos misija: 

Stacionari senų ir neįgalių žmonių globa, sudarant žmogaus orumą nežeminančias 

gyvenimo sąlygas ir užtikrinant žmonėms kokybiškų socialinių paslaugų teikimą bei asmens  

sveikatos priežiūros organizavimą, laisvalaikio ir užimtumo organizavimą, individualių asmens 

poreikių tenkinimą, priklausomai nuo amžiaus ir negalios pobūdžio. 

Institucijos strateginiai tikslai: 

1. Teikti ilgalaikę (trumpalaikę) socialinę globą, užtikrinančią asmens įvairiapusiškus 

poreikius ir geriausią interesą. 

2. Tenkinti psichologines, socialines, kultūrines ir dvasines kiekvieno globos namų 

gyventojo reikmes, užtikrinant jiems pasirinkimo teisę, įgyvendinant asmeninius poreikius ir 

sudarant galimybę palaikyti ryšius su bendruomene. 

3. Atsižvelgiant į globos namų gyventojų savarankiškumo lygį, poreikius ir interesus, 

užtikrinti jų saviraišką, skatinti ir padėti integruotis į visuomenę.      

Vadovaujantis numatytais tikslais, globos namai siekia veiksmingai bendrauti su  

gyventojais, patenkinti asmeninius gyventojų poreikius, išsaugoti esamą sveikatą, ją stiprinti. 

Saugoti ir ginti gyventojų teises. Tinkamai atstovauti jų interesams kitose institucijose. Sudaryti 

gyvenimo sąlygas kuo artimesnes namų sąlygoms, atitinkančias gyventojų poreikius. Sudaryti 

sąlygas, ugdant jų sugebėjimus savarankiškai pasirūpinti savimi. Teikti bazines ir papildomas 

socialines paslaugas, organizuoti asmens sveikatos priežiūrą ir užimtumą kuo įvairesne veikla          

(meno, darbo, muzikos terapija ir kt.). Papildomos paslaugos teikiamos pačiam gyventojui 

pageidaujant, siekiant patenkinti jo individualius poreikius bei pagerinti gyvenimo kokybę globos 

namuose.  

Pagrindinės programos:   

1. Sveikatos apsaugos, socialinės paramos ir socialinių paslaugų teikimo programa – 

kodas 10 02 01 02. 

2. Darbo rinkos politikos rengimas ir įgyvendinimas – kodas 04 01 02 01. 

3. Socialinės globos paslaugų, teikiamų globos namuose – kodas 10 01 02 02. 

Vykdomos programos yra tęstinės, nenutrūkstamos ir reikalingos kokybiškam socialinių 

paslaugų teikimui ir tinkamų gyvenimo sąlygų užtikrinimui. 

Geros kokybės ir bendruosius reikalavimus atitinkančių socialinių paslaugų teikimo 

priemonės:  

1. Buitinių ir asmens higienos paslaugų teikimas. 

2. Racionalaus ir dietinio maitinimo organizavimas. 



4 
 

3. Socialinio darbo, laisvalaikio ir užimtumo organizavimas 

4. Slaugos ir asmens sveikatos priežiūros paslaugų organizavimas. 

Globos namuose patvirtinti 117 etatų, faktiškai dirba 119 darbuotojų (iš jų 3 terminuotai 

pagal užimtumo tarnybos remiamas programas): 76 darbuotojai, kas sudaro 66,09 % bendro 

darbuotojų skaičiaus, dirba tiesiogiai su gyventojais. 2018-2020 metais darbuotojų skaičius gali būti 

didinamas vadovaujantis socialinės apsaugos ir darbo ministro 2014 m. balandžio 7 d. įsakymu Nr. 

A1-181 patvirtintais socialinę globą teikiančių darbuotojų darbo laiko sąnaudų normatyvais, 

atsižvelgiant į globos namų gyventojų skaičių, kadangi globos namuose socialinę globą teikiančio 

personalo struktūra yra suformuota atsižvelgiant į asmenų, gyvenančių globos namuose, skaičių, jų 

specialiuosius poreikius ir turimą negalią.                  

Globos namuose personalo ir gyventojų santykis 0,57 darbuotojo vienam gyventojui. 

Valdymo personalą (direktorius, pavaduotojas ir skyrių vadovai) sudaro 7 darbuotojai arba 

6,09 % bendro darbuotojų skaičiaus. 

Sveikatos priežiūros personalą sudaro 34 darbuotojai  (29,6 %), iš jų 16 (13,9 %) 

specialistų (gydytojai, slaugytojai, masažuotojai, kineziterapeutas) ir 18 (15,7 %) slaugytojo 

padėjėjų. 

Socialinio darbo personalą sudaro 43 žmonės (37,4 %), iš jų 15 (13,05 %) socialinio darbo 

specialistų (socialiniai darbuotojai ir užimtumo specialistai) ir 28 (24,4 %) socialinio darbuotojo 

padėjėjai.  

Aptarnavimo ir ūkio personalą (maitinimo skyriaus, techninio aptarnavimo ir ūkio skyriaus) sudaro 

31 (26,9 %) darbuotojas. 

Visi darbuotojai, įstaigoje dirbantys socialinio darbuotojo padėjėjais bei slaugytojo 

padėjėjais yra baigę specialius mokymus ir turintys jų kompetenciją patvirtinančius pažymėjimus. 

 

ANTRASIS SKIRSNIS 

STRATEGINIŲ TIKSLŲ ĮGYVENDINIMAS 

 

 

1 strateginis tikslas: Teikti ilgalaikę (trumpalaikę) socialinę globą, užtikrinančią 

asmens įvairiapusiškus poreikius ir geriausią interesą. 

2 strateginis tikslas: Tenkinti psichologines, socialines, kultūrines ir dvasines 

kiekvieno globos namų gyventojo reikmes, užtikrinant jiems pasirinkimo teisę, įgyvendinant 

asmeninius poreikius ir sudarant galimybę palaikyti ryšius su bendruomene. 

3 strateginis tikslas:  Atsižvelgiant į globos namų gyventojų savarankiškumo lygį, 

poreikius ir interesus, užtikrinti jų saviraišką, skatinti ir padėti integruotis į visuomenę.  

Strateginius tikslus įgyvendinančios programos ir Lietuvos Respublikos atitinkamų 

metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatyme 

patvirtintų asignavimų panaudojimas:  



5 
 

PAJAMOS 

 

 

Programos 

kodas 
Programos pavadinimas 

Asignavimų panaudojimas (tūkst. Eur) 

Asignavimų 

planas 

Asignavimų 

planas*, 

įskaitant 

patikslinimus 

ataskaitiniam 

laikotarpiui 

Panaudota 

asignavimų 

Panaudota 

asignavimų nuo 

asignavimų, 

nurodytų 

asignavimų plane, 

įskaitant 

patikslinimus 

ataskaitiniam 

laikotarpiui, dalis 

(proc.)** 
1 2 3 4 5 6 

205 
Globos namų veiklos 
finansavimas 

268,0 268,0 268,0 13,8 

102 
Socialinės globos paslaugų, 
teikiamų globos namuose 
apmokėjimas 

221,2 221,2 208,0 10,7 

2023 
Socialinė globa su sunkia 
negalia 

231,6 230,8 230,8 11,9 

11012 Spec. lėšos už teikiamas 
paslaugas 

910,0 888,1 888,10] 46,0 

11011 Spec. lėšos už turto nuomą 0,8 0,8 0,8 - 

2028 Darbo rinkos politikos 
rengimas ir įgyvendinimas 

2,3 2,3 2,3 0,1 

 Socialinė globa su sunkia 

negalia 

131,8 131,0 131,0 6,8 

 Socialinės globos paslaugų, 
teikiamų globos namuose, 
apmokėjimas 

167,5 167,5 167,5 8,7 

 Kitų šaltinių likutis metų 
pradžioje 

26,0 26,0 26,0 1,3 

 Darbo birža 0,9 0,9 0,9 - 

 2 proc. gyventojų pajamų 
mokestis 

0,8 0,8 0,8 - 

Iš viso  1960,9 1937,4 1924,2 99,3 

 

IŠLAIDOS 

 

Nr.  

 

Išlaidos per 2018 metus. Suma 

tūkst. Eur. 

Išlaidos procentais 

1.  Darbo užmokestis 1206,7 62,7 

2.  Socialinio draudimo įmokos 17,8 0,9 

3.  Prekių ir paslaugų naudojimas - - 

4.  Mityba 263,0 13,7 

5.  Medikamentai ir medicininių prekių 

bei paslaugų įsigijimo išlaidos 

71,0 3,7 

6.  Transporto išlaikymo ir transporto 12,0 0,6 



6 
 

2017 m. 2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m.

Išlaidų planas (tūkst. Eur.) 1565.7 1800 1924 1880 1900

0

500

1000

1500

2000

2500

Išlaidų planas (tūkst. Eur.) 

paslaugų įsigijimo išlaidos 

7.  Aprangos ir patalynės įsigijimo bei 

priežiūros išlaidos 

10,0 0,5 

8.  Komandiruočių išlaidos  1,3 0,1 

9.  Materialiojo turto paprastojo remonto 

prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 

28 1,5 

10.  Kvalifikacijos kėlimo išlaidos 5,8 0,3 

11.  Komunalinių paslaugų įsigijimo 

išlaidos 

148,3 7,7 

12.  Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo 

išlaidos  

49,4 2,5 

13.  Kitos paslaugos 39,9 2,1 

14.  Ilgalaikio materialiojo turto kūrimas ir 

įsigijimas 

- - 

15.  Kitos mašinos ir įrenginiai 71,0 3,7 

16.  Iš viso 1924,2 100 

 

Apibendrinant pateiktą pajamų ir išlaidų informaciją, galima daryti išvadą, jog 

didėjant gyventojų skaičiui, taip pat didėja ir gaunamos pajamos. Planuojamos gauti pajamos 

niekada nesutampa su faktinėmis, kadangi planuojant negalima numatyti kai kurių aplinkybių, pvz.: 

kiek gyventojų atvyks ir išvyks, kokius  planuose nenumatytus pirkimus ar/ir remonto darbus 

prireiks atlikti ir pan.   

Apžvelgiant rezultatus, pastebimas ženklus globos namų gyventojų skaičiaus 

didėjimas. Tai be abejo padidina gaunamas pajamas, tačiau tuo pačiu  metu auga ir išlaidos.  Globos 

namuose apgyvendinant vis daugiau asmenų (ypatingai su sunkia negalia ir slaugomų) didėja 

išlaidos mitybai, medikamentams, įvairioms priemonėms ir paslaugoms, transportui ir kt. Tam 

papildomų lėšų iš Savivaldybės nereikėjo.  

Globos namų gyventojų skaičiaus augimas lėmė ir socialinės globos kainos pakėlimą. 

Globos namai kreipėsi į Raseinių r. savivaldybės tarybą dėl socialinės globos kainos pakėlimo. Nuo 

2019 m. sausio 1 d. kaina buvo padidinta iki 640,00 Eur/mėn. asmeniui be sunkios negalios ir iki 

755,00 Eur/mėn. (asmeniui su sunkia negalia). 2019 m. beveik visą ataskaitinį laikotarpį globos 

namų gyventojų skaičius buvo – 210 asmenų. 2019-11-28  Raseinių r. savivaldybės taryba priėmė 

sprendimą dėl socialinės globos kainos padidinimo nuo 2020-01-01.  Nustatytos kainos –  688,00 



7 
 
Eur/mėn. asmeniui be sunkios negalios ir  810,00 Eur/mėn.  asmeniui su sunkia negalia. Socialinės 

globos kaina yra pagrindinis globos namų išlaikymo šaltinis.  

Teigiami reiškiniai: 

1. Beveik visą ataskaitinį laikotarpį  globos namuose gyveno 210 asmenų. 

2. Atlikti įvairūs globos namų atnaujinimo darbai (suremontuoti, gyvenamieji kambariai, 

darbuotojų kabinetai, gyvenamojo korpuso koridorius, prižiūrima teritorija ir kt.) 

3. Įsigyta reikalingų priemonių globos namų gyventojų gyvenimo kokybei bei 

darbuotojų darbo sąlygoms gerinti. 

4. Iš Savivaldybės gauti asignavimai neviršyti. 

Neigiami reiškiniai: 

1. Socialinės globos kainos pakėlimas šiek tiek padidino Savivaldybės išlaidas globos 

namų išlaikymui.  

2. Globos namuose stipriai išaugo slaugomų gyventojų  skaičius, kadangi 

apgyvendinama vis daugiau asmenų su sunkia negalia.  

 

II SKYRIUS 

VYRIAUSYBĖS PROGRAMOS ĮGYVENDINIMAS 

 

Globos namai neįgyvendina jokių Vyriausybės programų.  

 

 

III SKYRIUS 

KITŲ PLANAVIMO DOKUMENTŲ ĮGYVENDINIMAS 

 

Globos namai, vykdydami savo veiklą, vadovavosi ir įgyvendino globos namų 

direktoriaus 2019-01-15 įsakymu Nr. V-01 patvirtintu 2019 metų veiklos planu, kuriame yra 

numatomi atlikti darbai bei numatomos įsigyti priemonės. Globos namų 2019 m. veiklos planas  

įgyvendintas 100 %. Taip pat buvo atlikti plane nenumatyti darbai, bei įsigyta plane nenurodytų 

priemonių bei ilgalaikio turto, kadangi tai priklauso nuo ataskaitiniu laikotarpiu atsiradusių 

nenumatytų aplinkybių.  

  Globos namų personalas.  Globos namai dirba pagal  2019-03-08 direktoriaus 

įsakymu Nr. P-7 patvirtintą globos namų valdymo organizacinę struktūrą. Globos namuose 

patvirtintas pareigybių skaičius 2019 metais buvo 117. Iš viso globos namuose įvairiose srityse 

dirba 116 darbuotojų. Darbuotojams suteikiamos visos sąlygos mokytis, tobulintis bei kelti 

kvalifikaciją. Kvalifikacijos kėlimas numatomas kiekvienais metais veiklos plane. Per ataskaitinius 

metus mokymuose, kursuose, seminaruose ir pan. dalyvavo slaugytojai, socialiniai darbuotojai, jų 

padėjėjai, maitinimo skyriaus darbuotojai, administracijos darbuotojai. Ataskaitiniu laikotarpiu 5 

globos namų darbuotojai studijavo kolegijose ir universitetuose, keldami savo kvalifikaciją ir 

tobulindami įgūdžius. Iš jų 3 darbuotojai mokėsi magistrantūros studijų programoje (2 Klaipėdos 



8 
 
universitete, 1 Lietuvos sveikatos mokslų universitete). 11 socialinių darbuotojų, 28 socialinių 

darbuotojų padėjėjai dalyvavo socialinių darbuotojų mokymuose ir periodiniuose socialinių 

darbuotojų padėjėjų mokymuose. Visi socialiniai darbuotojai  yra įgiję aukštąjį socialinio darbo 

išsilavinimą. 

Per 2019 metus buvo priimta 17 darbuotojų, iš jų 3 darbuotojai dirbo terminuotai: 2 pagal 

Raseinių rajono savivaldybės tarybos sprendimu patvirtintą užimtumo didinimo programą ir 1  

pagal įdarbinimo subsidijuojant įgyvendinimo ir finansavimo sutartį. Taip pat terminuotam 

laikotarpiui buvo įdarbinami asmenys pavadavimui sergančių darbuotojų, t. y. slaugytojų padėjėjų 

arba socialinių darbuotojų padėjėjų. Per 2019 m. atleista 15 darbuotojų, pasibaigus terminui arba 

asmeniškai prašant. Per ataskaitinį laikotarpį etatų skaičius didintas nebuvo. Gyventojų ir 

darbuotojų santykis atitiko visus normatyvus, todėl tokio poreikio neatsirado. 

Praktiniam mokymui į globos namus priimti 2 asmenys. 

 

Globos namų darbuotojų pokyčiai 2017 m., 2018 m. ir 2019 m.   

 

Globos namuose patvirtintų etatų skaičius, lyginant 2016 m., 2017m. ir 2018 m. ir 2019 m. 

0

5

10

15

20

25

30

2017 m. 2018 m. 2019 m.

Priimti darbuotojai

Atleisti darbuotojai

Priimti praktikai

102

104

106

108

110

112

114

116

118

2016 m. 2017 m. 2018 m. 2019 m.

Patvirtintų etatų skaičius  

Patvirtintų etatų skaičius
(2016 m. - 108 et., 2017 m. -
111 et., 2018 m. - 117 et.,
2019 m. - 117 et.)



9 
 
 

Globos namų gyventojai. Gyventojų skaičius 2019 m. sausio 1 d. – 210 asmenų. Šis 

skaičius išsilaikė iki pat ataskaitinio laikotarpio pabaigos. Visą 2019 metų laikotarpį globos 

namuose gyveno 210 asmenų,  iš jų 168 gyventojų finansuojami iš Savivaldybių lėšų. 2018-01-01 

duomenimis globos namuose gyveno 204 asmenys, tačiau nuo 2018 metų vidurio šis skaičius 

išaugo iki 210 asmenų ir toks išliko iki 2019 metų pabaigos. Vidutinis gyventojų skaičius per 

ataskaitinius metus – 210 gyventojų. 

  

Vidutinis globos namų gyventojų skaičius, lyginant 2016 m., 2017 m., 2018 m. ir 2019 m. duomenis.  

 

Apibendrinant vidutinio gyventojų skaičiaus diagramą, globos namų gyventojų skaičius 

pradėjo ženkliai didėti nuo 2017 metų. Lyginant 2018 m. ir 2019 m. gyventojų skaičius nežymiai 

skiriasi, kadangi abu laikotarpius gyventojų skaičius išliko panašus. Globos namuose užpildytos 

visos laisvos vietos. Galima daryti prielaidą, kad globos namų teikiamoms paslaugoms poreikis 

nemažėja ir išlieka toks pat, kaip ir praėjusiu ataskaitiniu laikotarpiu.  

Globos namų gyventojų pasiskirstymas pagal rajonus 

Eil. 

Nr. 

Iš kur atvyko Gyventojų 

  skaičius 

Apgyvendinti 

po 2007 m. 

Apgyvendinti 

iki 2007 m. 

1.  Raseinių  111 102 9 

2.  Kauno  22 10 12 

3.  Šiaulių  14 11 3 

4.  Kelmės  12 11 1 

5.  Kaišiadorių  14 9 5 

6.  Tauragės  8 8 - 

7.  Panevėžio 6 6 - 

8.  Jonavos  4 1 3 

9.  Klaipėdos  5 4 1 

10.  Kėdainių  4 4 - 

11.  Vilniaus  3 1 2 

12.  Marijampolės  1 - 1 

13.  Palangos 1 1 - 

160

170

180

190

200

210

2016 m. 2017 m. 2018 m. 2019 m.

Vidutinis gyventojų skaičius per metus 

Vidutinis gyventojų skaičius
per metus  (2016 m. - 177 gyv.,
2017 m. - 192 gyv.,  2018 m. -
207 gyv., 2019 m. - 210 gyv.)



10 
 

14.  Rokiškio  1 - 1 

15.  Šakių  1 - 1 

16.  Šilutės  1 - 1 

17.  Pakruojo  1 - 1 

18.  Utena 1 - 1 

                                                       Iš viso:                                   210 168 42 

 

 

Informacija apie globos namų gyventojus (ilgalaikė socialinė globos) pagal amžiaus grupes 

 

2018 m.  

                                                                      Amžius 

 Iki 30 30-49 50-59 60-64 65-69 70-74 75-79 80-84 85 

ir vyresni 

Iš 

viso 

 

Moterys - 3 11 5 5 14 11 23 29 101 

Vyrai 3 13 18 14 23 16 13 5 2 107 

 

2019 m.  

                                                                      Amžius 

 Iki 30 30-49 50-59 60-64 65-69 70-74 75-79 80-84 85 

ir vyresni 

Iš 

viso 

 

Moterys - 4 9 10 5 10 15 14 31 98 

Vyrai 3 14 16 10 19 19 17 4 1 103 

  

 Lyginant globos namų gyventojus pagal amžiaus grupes 2018 m. ir 2019 m. duomenimis 

ženklių skirtumų nėra. Tačiau stipriai išaugo asmenų su sunkia negalia skaičius:  

 



11 
 

 

Asmenų su sunkia negalia skaičius, lyginant 2016 m., 2017 m. ir 2018 m. duomenis.  

              2019 m. gruodžio 31 d. duomenimis 74 % globos namų gyventojų yra turintys sunkią 

negalią. 

Socialinės paslaugos ir sveikatos priežiūra. Svarbiausi globos namų veiklos tikslai, 

numatyti tiek kasmetiniame veiklos plane, tiek strateginiame plane, tiek ir kituose globos namų 

veiklą reglamentuojančiuose teisės aktuose  yra ne tik teikti socialinės globos ir slaugos paslaugas, 

bet ir rūpintis visapusiškais globos namų gyventojų  poreikiais (socialiniais, kultūriniais, dvasiniais, 

psichologiniais), užtikrinti kuo geresnę jų gyvenimo kokybę, skatinti bei padėti integruotis į 

visuomenę.  

      Globos namų gyventojai pagal  gydytojų paskyrimus aprūpinami medikamentais, 

atliekamos gydytojų paskirtos procedūros, profilaktiškai skiepijami gripo vakcina, atliekamos 

paskirtos reabilitacijos paslaugos. Gyventojai pagal poreikį vežami konsultuotis pas gydytojus, 

specialistus į kitas gydymo įstaigas, konsultuojami dėl klausos aparatų, dantų protezų, ortopedinių ir 

kompensacinių priemonių pritaikymo ir pagal gydytojų rekomendacijas jomis aprūpinami. Pagal 

gydytojų rekomendacijas globos namų gyventojai vežami konsultuotis į tretinio lygio sveikatos 

priežiūros įstaigas. Esant poreikiui, gyventojams skiriamas dietinis maitinimas. Visi gyventojai 

pagal poreikį aprūpinami slaugos priemonėmis, teikiamos slaugos paslaugos. Siekiant pagerinti 

globos namų gyventojų gyvenimo kokybę bei išspręsti problemas, susijusias su fizine ar psichine 

negalia, globos namų personalas aprūpinamas pagalbinėmis slaugos priemonėmis bei  periodiškai 

apmokomas jomis naudotis. Visi globos namų gyventojai pagal poreikį aprūpinami slaugos, pragulų 

profilaktikos, asmens higienos priemonėmis, vaikštynėmis, lazdelėmis, ramentais, neįgaliųjų 

vežimėliais ir kt.  

0

20

40

60

80

100

120

140

160

2016 m. 2017 m. 2018 m. 2019 m.

Asmenų su sunkia negalia skaičiaus pokyčiai 

Asmenų su sunkia negalia
skaičiaus pokyčiai (2016 m. -
117 gyv., 2017 m. - 138 gyv.,
2018 m. 150 gyv., 2019 m. 155
gyv.)



12 
 
Siekiant užtikrinti įstaigos higieninės ir epidemiologinės priežiūros reikalavimus, visi darbuotojai 

pagal darbo pobūdį  aprūpinami asmeninėmis apsaugos priemonėmis, valymo inventoriumi, 

plovimo ir dezinfekcijos priemonėmis. Įstaigoje sudaromi higienos (valymo ir dezinfekcijos) 

procedūrų protokolai, saugiai tvarkomos ir laikomos medicininės atliekos pagal medicininių atliekų 

tvarkymo saugos reikalavimus. Patalpose profilaktiškai atliekama dezinsekcija ir deratizacija.  

2019 metais buvo suplanuota įsigyti priemonių asmens sveikatos priežiūros paslaugoms 

teikti.  Ataskaitiniu laikotarpiu nupirkta: 

1. Čiužinių nuo pragulų. 

2. Sulankstomas masažo stalas. 

3. Spintelės. 

4. Priemonių masažo paslaugų teikimui. 

5. Priemonių, kineziterapijos procedūroms atlikti. 

              2019 m. Raseinių r. Blinstrubiškių socialinės globos namuose ilgalaikės socialinės globos 

paslaugos 2019 m. pabaigoje buvo teikiamos 201 globos namų gyventojui. Trumpalaikės socialinės 

globos paslaugos per 2019 m. buvo teikiamos 12 gyventojų. Globos namų gyventojams buvo 

teikiamos socialinio darbo, bendravimo, informavimo, konsultavimo, tarpininkavimo ir atstovavimo 

už įstaigos ribų,  kasdieninio gyvenimo įgūdžių ugdymo, laisvalaikio organizavimo ir kitos 

paslaugos.        

              Socialinei globai teikti kiekvienam asmeniui, atlikus visapusišką poreikių vertinimą, 

sudaryti individualūs socialinės globos planai (ISGP), kuriuos rengia bei periodiškai peržiūri globos 

namų specialistai. 100 proc. gyventojų atliktas pakartotinis poreikių vertinimas ir peržiūrėti bei 

patikslinti visų ISGP. 47 naujai apgyvendintiems asmenims pagal įvertintus poreikius sudaryti 

individualūs socialinės globos planai (ISGP), kuriuose buvo fiksuojama, vertinama socialinių 

poreikių ir jų pokyčių dinamika.  

  Nuo 2019 m. sausio 1 d. įsigaliojus Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo 

ministro bei  Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro įsakymui 2018 m. gruodžio 27 d. 

Nr. A1-765/V-1530 „Dėl specialiojo nuolatinės slaugos, specialiojo nuolatinės priežiūros 

(pagalbos), specialiojo lengvojo automobilio įsigijimo ir jo techninio pritaikymo išlaidų 

kompensacijos poreikių nustatymo tvarkos aprašo patvirtinimo“, nustatant asmens specialiuosius 

poreikius, 25 globos namų senyvo amžiaus asmenims užpildytas Asmens veiklos ir gebėjimų 

dalyvauti įvertinimo klausimynas ir pateiktas Neįgalumo ir darbingumo nustatymo tarnybai prie 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (toliau – NDNT). 

           Nustatant gyventojų socialinių paslaugų poreikį, vadovaujantis LR socialinės apsaugos ir 

darbo ministro 2006-04-05 įsakymu Nr. A1-94 (nuo 2016-04-27 įsigaliojusia nauja redakcija) „Dėl 

asmens (šeimos) socialinių paslaugų poreikio nustatymo ir skyrimo tvarkos aprašo ir senyvo 

amžiaus asmens bei suaugusio asmens su negalia socialinės globos poreikio nustatymo  metodikos 



13 
 
patvirtinimo“ buvo pervertinti poreikiai 31 gyventojui, pasikeitus jų sveikatos būklei ar 

aplinkybėms bei nustatytas ilgalaikės socialinės globos (institucijoje) tęstinumas. 2 suaugę asmenys 

su negalia, kuriems buvo teikiamos ilgalaikės socialinės globos paslaugos, išvyko gyventi į 

specializuotus socialinės globos namus, kur jiems teikiamos ilgalaikės socialinės globos paslaugos 

pagal nustatytą sveikatos būklę. 1 suaugęs asmuo su negalia, kuriam buvo teikiamos ilgalaikės 

socialinės globos paslaugos integravosi į bendruomenę, t. y. išvyko gyventi pas artimuosius. 2 

senyvo amžiaus asmenys su negalia, pasibaigus trumpalaikės socialinės globos terminui, išvyko 

gyventi į namus pas artimuosius. Jiems buvo nustatyta socialinė priežiūra asmens namuose.  

             Vienas iš socialinio darbo aspektų globos namuose - užtikrinti galimybę gyventojams 

bendrauti ar laikinai išvykti pas artimuosius, globėjus. Siekiama palaikyti bendravimą su 

artimaisiais telefonu, laiškais, internetu. Socialinius ryšius su artimaisiais palaikė 80 proc. 

gyventojų. 13 proc. gyventojų laikinai vyko į svečius pas artimuosius, globėjus.      

             Kasdieninio gyvenimo įgūdžių (tvarkant pinigų apskaitą, apsiperkant, atliekant buitinius 

darbus, bendraujant ir kt.), darbinių įgūdžių (savarankiško patalpų ir aplinkos tvarkymo) ugdymo ir 

palaikymo programose dėl sveikatos būklės ir amžiaus (amžiaus vidurkis - 70 m.) dalyvavo 58 proc. 

gyventojų. 

               Techninis aptarnavimas ir buitis. Globos namai apgyvendinus asmenį, įsipareigoja 

suteikti jam ne tik socialines, slaugos ar kitokias paslaugas, bet ir užtikrinti saugią, kokybišką bei 

jam pritaikytą aplinką. Tai taip pat yra vienas iš planuose numatytų tikslų. Techninio aptarnavimo  

srityje buvo vykdomi  einamieji  darbai, susiję su pastatų, gyvenamųjų patalpų, kiemo aplinkos, 

želdinių priežiūra ir tvarkymu. Taip pat globos namams priklausančių kapinių priežiūros darbai. Per 

ataskaitinį laikotarpį globos namuose buvo atlikti šie darbai:  

1. Atlikti globos namų aplinkos tvarkymo darbai. 

2. Prie III korpuso ir prie skalbyklos įrengta 200 m
2 

naujų šaligatvių. 

3. Išvalyti ir suremontuoti stogo vandens nutekėjimo latakai. 

4. Skalbyklos pastate įrengta nauja lietaus vandens nuleidimo sistema. 

5.    Nuolat šienaujama ir prižiūrima globos namų teritorija (plotas 4 ha). Per sezoną 

šienauta 9 kartus.  

6. Suremontuotas gydytojų kabinetas, energetiko patalpos. 

7. Suremontuota 12 gyvenamųjų kambarių. 

8. Atliktas kapitalinis I korpuso šildymo sistemos remontas. 

9. Naujai įrengtas elektros energijos tiekimo įvadas nuo transformatoriaus iki globos 

namų. 

10. Suremontuotos virtuvės darbuotojų buitinės patalpos: poilsio kambarys, tualetas, 

inventoriaus laikymo patalpa.  



14 
 

Globos namuose vykdoma nuolatinė elektros energijos, vandens ir šilumos tiekimo 

apskaita ir eksploatacinė kontrolė. Atliekos tvarkomos taip, kad jos nekeltų grėsmės ir nepatektų į 

aplinką. Todėl yra sudarytos sutartys su įmonėmis UAB „Raseinių komunalinės paslaugos“ ir UAB 

„Raseinių vandenys“, kurios rūpinasi atliekų konteineriais ir atliekų išvežimu bei nuotekomis. 

Gyventojai taip pat aprūpinami apranga, avalyne, patalyne, baldais, asmeninėmis ir 

higienos priemonėmis bei kompensacine technika. 

Techninio aptarnavimo ir buities srityje dažnai atliekama darbų, kurie buvo nenumatyti 

veiklos plane, kadangi per metus įvyksta gedimų ar situacijų, kurių negalima numatyti iš anksto. 

Todėl į planą yra įtraukiamas punktas: „Nuolat stebėti techninius įrenginius (skalbimo mašinos, 

virimo katilai, kepimo krosnys ir kt.)“, Įrangai sugedus ji remontuojama arba perkama nauja. Naujų 

priemonių įsigijimas papildomų lėšų iš Savivaldybės nepareikalavo. 

Maitinimas. Globos namai įgyvendindami numatytus tikslus, įsipareigoja organizuoti 

globos namų gyventojams racionalų ir dietinį maitinimą. Sudarant valgiaraščius visuomet 

atsižvelgiama į gyventojų pomėgius ir poreikius (pvz. daugiau pieniškų ar mėsiškų patiekalų ir 

pan.). Maitinimo tarnybos darbuotojai užtikrina gerą ir kokybišką maitinimą globos namų 

gyventojams, rūpinasi gyventojų racionaliu, dietiniu maitinimu, atsižvelgiant į jų sveikatos būklę. 

Gyventojai  maitinami keturis kartus per dieną. Vienam gyventojui skiriama mitybai 3,50 Eur 

dienai. Maitinimas organizuojamas pagal valgiaraščius. Juos tvirtina įstaigos vadovas. Valgiaraščiai 

sudaromi pagal dietinį maitinimą, atsižvelgiant į rekomenduojamas suaugusiems paros energijos, 

maistinių medžiagų ir vitaminų normas, globos namų gyventojų sveikatos būklę bei gydytojų 

rekomenduojamas dietas. 

Siekiant užtikrinti įstaigos higienos ir  epidemiologinės priežiūros reikalavimus, 

darbuotojai aprūpinami asmeninėmis apsaugos priemonėmis, valymo inventoriumi, plovimo ir 

dezinfekcijos priemonėmis. Sudaryti patalpų valymo, plovimo ir dezinfekcijos planai, kuriais 

vadovaujasi tarnybos darbuotojai.  Darbuotojai  vieną kartą per metus tikrinasi sveikatą, išklauso 

privalomą higienos  normos mokymo kursą, laikosi vidaus darbo tvarkos taisyklių, dirba laikantis  

pareigybių aprašymo, laikosi darbų saugos taisyklių. 

Maitinimo tarnybos patalpose 2019 metais  atlikti šie darbai: 

1. Termometrų metrologijos patikra. 

2. Sudaryta sutartis dėl šalutinių gyvūninių produktų (ŠGP) atliekų išvežimo. 

3. Atlikti kosmetinio remonto darbai virtuvės patalpose. 

Maitinimo tarnybai 2019 metais nupirkta: 

              1. Virtuvės įrankių (puodeliai, dubenėliai, virtuvės įrankiai ir kt.) 

              2. Plaktuvas 

              3. Baldų komplektas į virtuvės darbuotojų poilsio kambarį. 



15 
 

Užimtumo organizavimas. Globos namai organizuodami savo veiklą kiekvienais metais 

rengia užimtumo organizavimo planą. 2019 metais globos namuose dirbo 5 užimtumo specialistai. 

Šie darbuotojai atsakingi už globos namuose gyvenančių asmenų užimtumą pagal jų poreikius. 

Užimtumo specialistai dalyvauja vertinant ir peržiūrint gyventojų Individualų socialinės globos 

planą (ISGP) bei poreikių nustatymą asmeniui, ruošia  užimtumo įgyvendinimo programas, 

organizuoja gyventojų užimtumą, kultūrinius, sportinius ir pramoginius renginius, darbinę veiklą 

bei teikia pasiūlymus dėl užimtumo veiklos tobulinimo. Per 2019 metų laikotarpį globos namuose 

vyko nemažai įvairaus pobūdžio renginių: popietės, minėjimai, šventės, koncertai, žaidimai ir pan. 

Globos namų gyventojams buvo organizuojamos išvykos, ekskursijos, susitikimai ir pan. 2019 

metais buvo organizuoti 53 renginiai. Globos namų salėje vyko popietės, skirtos Laisvės gynėjų 

dienai,  Šv. Valentino dienai, Pasaulinei vandens dienai, Tolerancijos dienai paminėti. 

Organizuojamos valstybinės šventės Lietuvos valstybės atkūrimo dienai, Lietuvos 

nepriklausomybės atkūrimo dienai, Valstybės (Lietuvos karaliaus Mindaugo karūnavimo) dienai 

paminėti. Vieną didžiausių švenčių globos namuose yra Jubiliatų šventė, kurios metu buvo 

pasveikinti jubiliejus švenčiantys gyventojai. Taip pat vyko šventės, skirtos Mamos dienai, Tėvo 

dienai, Joninių, Žvejo, Žolinių, Pagyvenusių žmonių dienos minėjimas,  Baltosios lazdelės dienos 

minėjimas, eglutės įžiebimo šventė. Organizuoti susitikimai su veislyno „Kalnų šuo“ veisėju, 

žolininke ir Kalėdų seneliu. Globos namuose vyko edukaciniai užsiėmimai  „Pažinti vilną“, 

„Ąžuolo vainikas“. Organizuojama edukacinė išvyka į Raseinių krašto istorijos muziejų „Rankų ir 

molio burtai“.  

2019 m. globos namai įsigijo naują transporto priemonę – 19 vietų mikroautobusą. Globos 

namų gyventojams atsirado daugiau ir didesnių galimybių vykti į ekskursijas ir užsiėmimus. 

Gyventojai aplankė Pakruojo dvarą, Panemunės pilis, pabuvojo Šventojoje prie jūros, vyko į 

atlaidus Šiluvoje.  Taip pat dalyvavo sporto žaidynėse, organizuojamose Tauragės rajono neįgaliųjų 

draugijos, vyko į Adakavo socialinių paslaugų namuose organizuojamus sporto renginius, dalyvavo  

Kelmės r. socialinių paslaugų centro grupinio gyvenimo namuose organizuotame vasaros sporto 

turnyre,  vyko į tolerancijos dienos minėjimą. Gyventojai dalyvavo  Raseiniuose organizuojamoje 

šventėje, skirtoje tarptautinei neįgaliųjų žmonių dienai paminėti.  

Įstaigoje pirmą kartą vyko kalėdinis sporto turnyras, kuriame dalyvavo komandos iš 

Raseinių neįgaliųjų centro, Kelmės r. socialinių paslaugų centro grupinio gyvenimo namų ir 

Adakavo socialinių paslaugų namų.  

Globos namų gyventojų užimtumo  organizavimas  

2019 metų veiklos programa 

EIL.

NR 

    

DARBO TURINYS 

 

DATA 

 

ATSAKINGAS 

SPECIALISTAS 

                                                            



16 
 

SAUSIS 

1. Popietė, skirta sausio 13 d.  11 d.  V. Švitinskienė  

2.  Edukacinė programa „Rankų ir molio burtai“ 18 d.  V. Švitinskienė  

3.  Šaškių turnyras 28-31 d. V. Skavidienė  

4. Aplinkos tvarkymas  Pagal oro sąlygas K. Baukienė  

5. Interjero puošimas 2 – 30d. K. Baukienė 

 

VASARIS 

1. Šv. Mišios globos namų maldos kambaryje 1 d.  V. Švitinskienė   

2. Muzikinė popietė „Šv. Valentino dienai“  8 d.  V. Skavidienė  

K. Baukienė  

3. Koncertas, skirtas Vasario 16 - ajai 15 d.  V. Švitinskienė   

4. Aplinkos tvarkymas  Pagal oro sąlygas  K. Baukienė  

 

KOVAS 

1. Šv. Mišios maldos kambaryje  1 d. V. Švitinskienė  

2. Užgavėnės  5 d.  V. Skavidienė  

3.  Koncertas skirtas, Lietuvos nepriklausomybės 

atkūrimo dienai paminėti 

8 d. V. Švitinskienė 

4.  Popietė „Pasaulinė vandens diena“ 22 d.  D. Šebelskienė  

5.  Aplinkos tvarkymas  Pagal oro sąlygas K. Baukienė 

 

BALANDIS 

1. Raseinių Bočių koncertas  3 d.  V. Skavidienė  

2. Šv. Mišios 5 d. V. Švitinskienė  

3. Velykinių dekoracijų kūrimas 8 – 18 d.  Užimtumo 

specialistės  

4. Išvyka į Jūkainių parką 9 d.  V. Švitinskienė 

V. Skavidienė 

5. Šv. Velykos „Margučio šventė“ 23 d.  Užimtumo 

specialistės 

6. Gėlių sodinimas į lauko vazonus 18-19 d.  K. Baukienė  

7. Ansamblio „Puriena“ koncertas  26 d.  V. Švitinskienė 

8. Aplinkos tvarkymas   Pagal oro sąlygas R. Šniokienė 

 

GEGUŽĖ 

1. Koncertas, skirtas ,,Motinos dienai“ 2 d.  V. Skavidienė 

2. Šv. Mišios  3 d.  V. Švitinskienė 

3. Popietė „Pavasario eilės“ 10 d.  V. Švitisnkienė  

4. Susitikimas su gyvūnų augintoju 21 d.  K. Baukienė  

5. Kelmės Bočių koncertas tėvo dienai  30 d.  V. Skavidienė  

6. Aplinkos tvarkymas   Pagal oro sąlygas R. Šniokienė 

 

BIRŽELIS 

1.  Talka „Balkoninių gėlių sodinimas“ 4-6 d.  K. Baukienė  

2.  Šv. Mišios  7 d. V. Švitinskienė  



17 
 

3.  Popietė, skirta „Gedulo ir vilties dienai“ 

paminėti  

14 d.  D. Šebelskienė  

4.  Sportinių varžybų turnyras 18-20 d.  Užimtumo 

specialistės  

5.  Joninių šventė  21 d.   V. Švitinskienė  

6.  Aplinkos tvarkymas   Pagal oro sąlygas R. Šniokienė 

 

LIEPA 

1.  Popietė, skirta ,,Mindaugo karūnavimo dienai“ 

paminėti  

5 d.  V. Skavidienė  

 

2.  Krepšinio baudų mėtymo turnyras 10-11 d.  K. Baukienė 

3.  Išvyka į Klaipėdą 18 d. Užimtumo specialistė 

4.  Žvejo šventė 30 d.  V. Skavidienė 

5.  Aplinkos tvarkymas   Pagal oro sąlygas R. Šniokienė 

 

RUGPJŪTIS 

1.  Šv. Mišios  3 d.  V. Švitinskienė   

2.  Popietė skirta ,,Žolinėms“ 14 d.  Užimtumo 

specialistės 

3.  Piknikas gamtoje  22 d.  Užimtumo 

specialistai 

4.  Popietė ,,Gandrų išskridimo diena Šv. 

Baltramėjus“ 

24 d.  V. Skavidienė 

5.  Aplinkos tvarkymas   Pagal oro sąlygas R. Šniokienė 

 

RUGSĖJIS 

1.  Šv. Mišios  6 d.  V. Švitinskienė 

2.  Išvyka į Šiluvą, Šilinių atlaidus  10, 12 d.  Užimtumo 

specialistai  

3.  Rudenėlio piknikas  20 d.  V. Švitinskienė   

 

4.  Augalų rinkimas žiemai 25-29 d.  K. Baukienė 

5.  Aplinkos tvarkymas   Pagal oro sąlygas R. Šniokienė 

 

SPALIS 

1.  Koncertas, skirtas: ,,Tarptautinė pagyvenusių 

žmonių dienai“ 

1 d.  V. Skavidienė 

2.  Šv. Mišios 4 d.  V. Švitinskienė   

3.  Koncertas, skirtas ,,Pasaulinei baltosios lazdelės 

dienai paminėti“ 

11 d.  V. Skavidienė 

4.  Dalyvavimas renginyje Raseinių aklųjų 

sąjungoje  

N. d.  V. Skavidienė  

5.  Popietė „Rudens puokštė“  25 d.  D. Šebelskienė  

6.  Išvyka į kapines   30-31 d.  K. Baukienė 

7.  Aplinkos tvarkymas   Pagal oro sąlygas R. Šniokienė 

 



18 
 

LAPKRITIS 

1.  Pyragų diena 6 d.  Užimtumo 

specialistės  

2.  Šv. Mišios  8 d.  V. Švitinskienė 

3.  Popietė „Maistas kaip vaistas“ 15 d.  V. Švitinskienė  

4.  Jubiliatų šventė 21 d.  Užimtumo 

specialistai 

5.  Popietė „Draugo diena“  29 d.  D. Šebelskienė  

 

6.  Aplinkos tvarkymas   Pagal oro sąlygas R. Šniokienė 

 

GRUODIS 

1.  Ruošimasis Šv. Kalėdoms ir Naujiesiems 

metams 

1-23 d.  Užimtumo 

specialistės  

2.  Neįgaliųjų kalėdinės žaidynės VšĮ Raseinių 

neįgaliųjų dienos užimtumo centre 

n. d.  V. Švitinskienė  

3.  Koncertas, skirtas ,,Pasaulinei žmonių su 

negalia dienai“ 

2 d.  V. Skavidienė 

4.  Susitikimas su Martyno Mažvydo gimnazijos 

mokiniais  

18 d.  V. Švitinskienė  

5.  Susitikimas su Kalėdų seneliu 19 d.  Užimtumo 

specialistai  

6.  Šventų Kūčių vakarienė.  24 d.  Užimtumo 

specialistai  

7.  Aplinkos tvarkymas   Pagal oro sąlygas R. Šniokienė 

                                                                

Be visų anksčiau minėtų renginių, globos namų gyventojams nuolat organizuojami įvairūs 

užsiėmimai, pagal jų poreikius, pomėgius ir galimybes. Tai piešimo, spalvinimo užsiėmimai, įvairių 

rankdarbių ir dekoracijų gamyba, knygų skaitymas, filmų peržiūros, globos namų gyventojų 

muzikinio ansamblio repeticijos, kiekvieną mėnesį globos namų maldos kambaryje vyksta šv. 

Mišios. Pageidaujantys globos namų gyventojai prisideda prie aplinkos tvarkymo ir gražinimo 

darbų, globos namams priklausančių kapinių Viduklėje lankymo ir priežiūros. Laisvalaikio 

kambaryje žaidžia stalo žaidimus, naudojasi kompiuteriais. Pagal savo galimybes sportuoja 

prižiūrimi atitinkamos srities specialistų. 

Užimtumo specialistai taiko įvairius metodus, kad palaikytų globos namų gyventojų 

užimtumą, stiprintų gebėjimus socialiai funkcionuoti bei gerinti jų gyvenimo kokybę. Darbuotojai 

lankosi ir dalyvauja mokymuose, kursuose, seminaruose, kad galėtų tobulinti užimtumo veiklas ir 

ieškoti naujų galimybių užimtumui gerinti. Tačiau galima pastebėti vieną trūkumą, nes organizuoti 

globos namų gyventojų užimtumą tampa sudėtingiau, kadangi apgyvendinama vis daugiau asmenų 

su sunkia negalia, kurie dėl savo sveikatos būklės dažnai yra nepajėgūs užsiimti jokia veikla.  

 

IV SKYRIUS 



19 
 

KITA INFORMACIJA 

 

 

VADOVAUJAMAS PAREIGAS EINANČIŲ ASMENŲ ATLYGINIMAS PER 

ATASKAITINIUS METUS* 

Eur, ct 

Eil. 

Nr. Pareigų 

(pareigybės) 

pavadinimas 

Bazinis 

atlyginimas  

Priemokos Priedai Premijos Kitos 

išmokos 

(kintamoji 

dalis) 

Iš viso 

1 2 3 4 5 6=1+2+3+4+5 

1.  Direktorius 2283,60 685,08 - - 456,72 3425,40 

2.  Direktoriaus 

pavaduotojas 

1643,50 328,70 - - 164,35 2136,55 

3.  Vyr. buhalteris 1557,00 - - - 77,85 1634,85 

4.  Vyr. 

slaugytojas 

986,10 - - - 49,31 1035,41 

5.  Vyr. socialinis 

darbuotojas  

1124,50 - - - 56,23 1180,73 

6.  Maitinimo 

skyriaus 

vadovas - 

dietistas 

865,00 - - - 43,25 908,25 

7.  Buities 

skyriaus 

vadovas  

778,50 - - - 38,93 817,43 

* Neatskaičius mokesčių. 

 

SUTARČIŲ REGISTRACIJOS ŽURNALAS 

 

 

Eil. 

Nr. 

 

 

Reg. 

Nr. 

    

 

  Data 

 

 

 Dokumento 

pavadinimas  

Bylos į 

kurią 

įdėtas 

dokumen

tas, 

nuoroda 

  

 

  Pastabos 

Sutarties 

galiojimo 

terminas 

Vertė 

Eur 

1 2018/12/3

1/GV-sut-

2/2019 

2019-

01-02 

UAB ,,Gintarinė 

vaistinė” 

sutartis Kompen-

suojamų 

vaistų ir 

kitų 

slaugos 

priemonių 

2019-01-02/ 

2020-01-02 

10000,00 

2 2018/12/3

1/GV-

SUT-

1/2019 

2019-

01-02 

UAB ,,Gintarinė 

vaistinė” 

sutartis Kompen-

suojamos 

sausklenės 

ir kitos 

slaugos 

priemonės 

2019-01-02/ 

2020-01-02 

10000,00 

3 AV-

P2018/06

9/LB 

2019-

01-02 

UAB ,,Labbis” sutartis Programinė 

įranga 

2018-10-02/ 

2021-10-02 

12099,79  



20 
 
4 A5-2 2019-

01-04 

VšĮ Raseinių 

pirminės 

sveikatos 

priežiūros 

centras 

sutartis Odontolo-

ginių 

paslaugų 

2019-01-04/ 

2020-01-04 

 

5 KS-2 2019-

01-16 

KĮ ,,Kauno 

santaka” 

sutartis Meninių 

paslaugų 

2019-01-16/ 

2019-02-15 

400,00 

6 20190122

-83677 

2019-

01-22 

UAB 

,,Infominta” 

sutartis Reklama 2019-01-22/ 

2020-01-22 

60,50 

7 AK-077 2019-

01-29 

UAB ,,Limeta” sutartis Remonto ir 

tech.aptar-

anvimo 

darbai 

2019-01-29/ 

2022-01-31 

3200,00 

8 US-15 2019-

02-25 

VšĮ Raseinių 

rajono greitosios 

medicinos 

pagalbos stotis 

sutartis Pacientų 

pervežimas 

2019-02-25/ 

2022-02-25 

 

9 OOF 

2144 

2019-

02-27 

UAB ,,Raivila” sutartis Kanceliari-

nės prekės 

2019-02-27/ 

2020-02-27 

1500-

3000  

10 2019-01 

TR-L014 

2019-

02-28 

UAB 

,,Transmitto” 

sutartis M2 klasės 

autobusas 

2019-02-28/ 

2019-07-28 

62550,95 

11 CPO1227

53-2907 

2019-

03-26 

UAB 

,,Medikona” 

SUTAR

TIS 

Vaistai 2019-03-26/ 

2019-09-26 

101,64 

12 CPO1227

52-2907 

2019-

03-26 

UAB 

,,Medikona” 

sutartis Vaistai 2019-03-26/ 

2019-09-26 

29,1375 

13 Cpo1227

52-

2893/201

9/0569 

2019-

03-29    

UAB ,,Armila” sutartis Vaistai 2019-03-29/ 

2019-09-29 

219,24 

14 CPO1227

53-

2893/201

9/0570 

2019-

03-29 

UAB ,,Armila” sutartis Vaistai 2019-03-29/ 

2019-09-29 

61,9416 

15 CPO1227

53-2900 

2019-

04-01 

UAB 

,,Entafarma” 

sutartis Vaistai 2019-04-01/ 

2019-10-01 

281,1501 

16 CPO 

122752-

2900 

2019-

04-01 

UAB 

,,Entafarma” 

Sutartis Vaistai 2019-04-01/ 

2019-10-01 

150,044 

17 CPO1227

53-

2904/LI

M-SUT-

470/2019 

2019-

04-01 

UAB 

,,Limedika” 

Sutartis Vaistai 2019-04-01/ 

2019-10-01 

179,9974 

18 CPO 

70250 

2019-

04-10 

UAB ,,Koslita” sutartis Muilas 2019-04-10/ 

2019-10-04 

102,85 

19 CPO1227

52-

2904/LI

2019-

04-01 

UAB 

,,Limedika” 

sutartis  Vaistai 2019-04-01/ 

2019-10-01 

555,6285 



21 
 

M-SUT-

471/2019 

20 OOF-

2149 

2019-

04-04 

UAB ,,Raivila” sutartis Kasečių 

pildymas, 

naujos 

kasetės 

2019-04-04/ 

2020-04-04 

650,00 

21 CPO1227

52-

2909/S02

-5194 

2019-

04-05 

UAB ,,Tamro” sutartis Vaistai 2019-04-05/ 

2019-10-05 

67,83 

22 CPO1231

78-2900 

2019-

04-12 

UAB 

,,Entafarma” 

sutartis Asmens 

higienos 

gaminiai 

2019-04-12/ 

2019-10-12 

2493,64 

23 CPO1231

78-

18708/pp

s19-58 

2019-

04-25 

UAB ,,OneMed” sutartis Asmens 

higienos 

gaminiai 

2019-04-25/ 

2019-10-25 

959,18 

24 CPO1231

78-18688 

2019-

04-25 

A.Zapalskio IĮ 

,,Azas” 

sutartis Asmens 

higienos 

gaminiai 

2019-04-25/ 

2019-10-25 

276,23 

25 2019/05/ 

01 

2019-

05-01 

UAB ,,Raseinių 

Rimtis” 

sutartis Laidojimo, 

nešikų, 

katafalko 

 

2019-05-01/ 

2020-05-01 

1996,50 

26 AM2019/

06/16 

2019-

05-16 

Aušra 

Macijauskienė 

paslaugų 

sutartis 

Medicininis 

auditas 

2019-05-16/ 

2022-05-16 

790,00 

27 2019/06/0

6 358-19-

0606 

2019-

06-06 

AB Mašinų 

gamykla ,,Astra” 

sutartis Pramoninė 

skalbimo 

mašina 

2019-06-06/ 

2017-07-06 

7260,00 

28  

RV19-

128 

2019-

07-05 

UAB 

,,Rokvesta” 

sutartis Šalutinių 

gyvūninių 

produktų 

ŠGP 

atliekų 

tvarkymas 

2019-08-02/ 

2022-08-01 

700,00 

29 CPO1268

28-

2909/LT-

T-

15.2/19-

68 

2019-

07-15 

UAB ,,Tamro” sutartis Vaistai 2019-07-15/ 

2020-01-15 

513,37 

30 CPO1268

30-

2909/LT-

T-1.5.2/ 

19-67 

2019-

07-15 

UAB ,,Tamro” sutartis Vaistai 2019-07-15/ 

2020-01-15 

243,10 

31 2019/07/0

1-15 

2019-

07-15 

L.R.Tamulio 

firma 

,,Meditalika” 

sutartis Dezinfekci-

nės 

medžiagos 

2019-07-15/ 

2020-17-15 

6700,92 



22 
 
32 DM1907

16/031 

2019-

07-16 

UAB 

,,Rinkodaros 

ekspertai” 

sutartis Reklamos 

paslaugos 

2019-07-16/ 

2020-07-16 

72,60 

33 CPO1268

30-2900 

2019-

07-17 

UAB 

,,Entafarma” 

sutartis Vaistai 2019-07-17/ 

2019-12-17 

1,68 

34 CPO1267

78-

2904/LI

M-SUT-

1063/ 

2019 

2019-

07-17 

UAB 

,,Limedika” 

sutartis Asmens 

higienos 

gaminiai 

 2019-07-

17/ 

2020-01-17 

2500,34 

35 Cpo1268

28-2900 

2019-

07-17 

UAB 

,,Entafarma” 

sutartis Vaistai 2019-07-17/ 

2020-01-17 

73,20 

36 CPO1268

28-

2893/201

9/0997 

2019-

07-17 

UAB ,,Armila” sutartis Vaistai 2019-07-17/ 

2020-01-17 

88,84 

37 Cpo1268

30-16909 

2019-

07-18 

UAB 

,,Actiofarma” 

sutartis Vaistai 2019-07-18/ 

2020-01-18 

86,63 

38 CPO1268

30-

2904/LI

M-SUT-

1000/ 

2019 

2019-

07-18 

UAB 

,,Limedika” 

sutartis Vaistai 2019-07-18/ 

2020-01-18 

537,56 

39 CPO1268

28-

2904/LI

M-SUT-

1001/ 

2019 

2019-

07-18 

UAB 

,,Limedika” 

sutartis Vaistai 2019-07-18/ 

2020-01-18 

202,84 

40 CPO1267

78-18694 

2019-

07-18 

UAB ,,Allium 

UPI” 

sutartis Asmens 

higienos 

gaminiai 

2019-07-18/ 

2020-01-18 

128,87 

41 A019134 2019-

07-18 

UAB ,,Saulės 

spektras” 

sutartis Reklama 2019-07-18/ 

2020-09-19 

177,87 

42 CPO1267

78-2900 

2019-

07-22 

UAB 

,,Entafarma” 

sutartis Asmens 

higienos 

gaminiai 

2019-07-22/ 

2020-01-22 

2767,41 

43 CPO1267

78-18688 

2019-

07-23 

A. Zapalskio IĮ 

,,Azas” 

sutartis Asmens 

higienos 

gaminiai 

2019-07-23/ 

2020-01-23 

175,45 

44 CPO 

77377 

2019-

10-02 

UAB ,,Arvedas” sutartis Muilas 2019-10-02/ 

2019-11-02 

119,79 

45 CPO1307

28-2909-

10808/T-

T-

1.5.2/19-

390 

2019-

10-04 

UAB ,,Tamro” sutartis Vaistai 2019-10-04/ 

2020-04-04 

174,77 



23 
 
46 VS19/19-

123 

2019-

10-17 

UAB ,,Gelsva” sutartis Geriamas 

vanduo 

2019-10-17/ 

2022-10-17 

2000,00 

48 Cpo1300

89-2900 

2019-

10-22 

UAB 

,,Entafarma” 

sutartis Asmens 

higienos 

gaminiai 

2019-10-22/ 

2020-01-22 

2406,98 

49 CPO1300

89-18688 

2019-

10-24 

A.Zapalskio IĮ 

,,Azas” 

sutartis Asmens 

higienos 

gaminiai 

2019-10-24/ 

2020-04-24 

252,89 

50 CPO1307

28-2893-

10808/20

19/1390 

2019-

10-28 

UAB ,,Armila” sutartis Vaistai 2019-10-28/ 

2020-04-28 

279,50 

51 CPO1307

27-2893-

10808-

2019/ 

1389 

2019-

10-28 

UAB ,,Armila” sutartis Vaistai 2019-10-28/ 

2020-04-28 

256,38 

52 CPO1307

27-2900-

10808 

2019-

10-29 

UAB 

,,Entafarma” 

sutartis Vaistai 2019-10-29/ 

2020-04-29 

387,79 

53 CPO1307

28-2900-

10808 

2019-

10-29 

UAB 

,,Entafarma” 

sutartis Vaistai 2019-10-29/ 

2020-04-29 

411,71 

54 CPO1300

89-

2904/LI

M-sut-

1466/ 

2019 

2019-

10-30 

UAB 

,,Limedika” 

sutartis Asmens 

higienos 

gaminiai 

2019-10-30/ 

2020-04-30 

3194,51 

55 CPO1307

28-2904-

10808/LI

M-SUT-

1451/ 

2019 

2019-

10-30 

UAB 

,,Limedika” 

sutartis Vaistai 2019-10-30/ 

2020-04-30 

207,59 

56 CPO1307

27-2904-

10808/LI

M-SUT-

1453/ 

2019 

2019-

10-30 

UAB 

,,Limedika” 

sutartis Vaistai 2019-10-30/ 

2020-04-30 

28,52 

57 CPO1307

27-3106-

10808 

2019-

10-31 

UAB ,,Corpus 

MEdica” 

sutartis Vaistai 2019-10-31/ 

2020-04-31 

20,07 

58 CPO1307

28-2896-

10808 

2019-

10-31 

UAB 

,,Liukrena” 

sutartis Vaistai 2019-10-31/ 

2020-04-31 

587,30 

59 TM-

19/103 

2019-

11-04 

UAB ,,Grūstė” sutartis Įvairūs 

maisto 

produktai 

2020-01-01/ 

2020-12-31 

29081,35 



24 
 
60 TM-

19/100 

2019-

11-04 

UAB ,,Grūstė” sutartis Vaisiai 2020-01-01/ 

2020-12-31 

7448,60 

61 TM-

19/101 

2019-

11-04 

UAB ,,Grūstė” sutartis Daržovės 2020-01-01/ 

2020-12-31 

8024,15 

62 TM-

19/121 

2019-

11-04 

UAB ,,Grūstė” sutartis Bulvės 2020-01-01/ 

2020-12-31 

7517,00 

63 2019/11/0

5 

2019-

11-05 

UAB ,,Niklita” sutartis Žuvis ir 

žuvies 

produktai 

2019-01-01/ 

2020-12-31 

20025,90 

64 CPO1309

64-

18708/PP

S19-115 

2019-

11-07 

UAB ,,OneMed” sutartis Asmens 

higienos 

gaminiai 

2019-11-07/ 

2020-05-07 

1306,80 

65 2019/11/ 

11 

2019-

11-11 

UAB ,,Vigesta” sutartis Mėsos ir 

mėsos 

produktai 

2020-01-01/ 

2020-12-31 

129438,2 

66 2019/11/ 

11-2 

2019-

11-11 

Egidijaus 

Jurkevičiaus 

įmonė Lazdijų 

duona 

sutartis Duonos 

gaminiai 

2020-01-01/ 

2020-12-31 

22162,55 

67 2019/11-

11/12 

2019-

11-12 

UAB Tauragės 

techninių 

apžiūrų centras  

sutartis Tech. 

apžiūra 

2019-11-12/ 

2022-11-12 

100,00 

68 CPO1309

64-

2904/LI

M-SUT-

1513/ 

2019 

2019-

11-13 

UAB 

,,Limedika” 

sutartis Asmens 

higienos 

gaminiai 

2019-11-13/ 

2020-05-13 

121,10 

69 2019/11/ 

20 

2019-

11-20 

UAB  

,,Christeyns 

Baltic” 

sutartis Skalbimo 

priemonės 

2019-11-20/ 

2020-11-20 

10873,67 

70 CPO1307

27-2909-

10808 

LT-T-

1.5.2/19-

391 

2019-

11-20 

UAB ,,Tamro” sutartis Vaistai 2019-11-20/ 

2020-02-20 

224,98 

 

71 2019/12/ 

09-02 

2019-

12-09 

A. Liatuko 

komercijos 

įmonė 

suatrtis Elektros 

prekės 

2020-01-01/ 

2020-12-31 

2335,01 

72 2019/12/0

9-02 

2019-

12-09 

A. Liatuko 

komercijos 

įmonė 

sutartis Statybinės 

ir kitos 

prekės 

2020-01-01/ 

2020-12-31 

7432,65 

73 2019/12/0

9-04 

2019-

12-09 

A. Činčiaus 

firma ,,Audana” 

sutartis Santechnik

os prekės 

2020-01-01/ 

2020-12-31 

5507,27 

74 2019/12/1

0-01 

2019-

12-10 

UAB ,,Naftrus” sutartis Degalai 2020-01-01/ 

2020-12-31 

10863,00 

75 2019-12-

11/1 

2019-

12-11 

UAB ,,Manjana” sutartis Švaros 

palaikymo 

2019-12-11/ 

2020-12-11 

12064,06 



25 
 

 

________________________ 

76 2019-12-

11/2 

2019-

12-11 

UAB ,,Manjana” sutartis Muilo, 

popierinių 

rankšluoš-

čių 

 

2019-12-11/ 

2020-12-11 

3131,82 

77 2019-12-

11/3 

2019-

12-11 

UAB ,,Manjana” sutartis Sluoščių, 

šluotų, 

šepečių 

2019-12-11/ 

2020-12-11 

1556,46 

78 2019/12/1

2/1 

2019-

12-12 

UAB ,,Pontem” sutartis sūriai 2020-01-01/ 

2020-12-31 

17269,50 

79 2019/12/1

2/2 

2019-

12-12 

UAB ,,Pontem” sutartis Pienas ir 

pieno 

produktai 

2020-01-01/ 

2020-12-31 

40194,50 

80 2019/12/1

2/3 

2019-

12-12 

UAB ,,Pontem” sutartis Įvairūs 

pieno 

produktai 

2020-01-01/ 

2020-12-31 

3026,00 

81 2019/12/3

0-1 

2019-

12-30 

A.Zapalskio IĮ 

,,Azas” 

sutartis Medicinos 

reikmenys, 

tvarsliava 

2020-01-01/ 

2020-12-31 

6324,75 

82   UAB 

,,Limedika” 

sutartis Farmacijos 

produktai 

2020-01-01/ 

2020-12-31 

12818,92 

83   UAB Gintarinė 

,,vaistinė” 

sutartis Kompensu

ojami 

vaistai 

2020-01-01/ 

2020-12-31 

12100,00 


